
 1 

Usnesení z 59. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 10.05.2021 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 

1. Kontrola plnění usnesení ze dne 26.04.2021     (21/R59/1) 
2. Prodej bytové jednotky HD čp. 934/16 – ………….       (21/R59/2) 
3. Prodej pozemku p.č. 832/63 v k.ú. HD – ………     (21/R59/3) 
4. Směna pozemků – Povodí Vltavy          (21/R59/4) 
5. Žádost o odkup části pozemku p.č. 1768/10 v k.ú. HD – ………    (21/R59/5) 
6. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 146/3 v k.ú. Veřechov – ………..    (21/R59/6) 
7. Pošumaví – pachtovní smlouva       (21/R59/7) 
8. Pošumaví – dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě       (21/R59/8) 
9. VOD Svéradice – dodatky k pachtovní smlouvě      (21/R59/9) 
10. Robin Oil – žádost o prominutí nájmu         (21/R59/10) 
11. Fratego – žádost o slevu z nájmu        (21/R59/11) 
12. ÚZSVM – souhlas – bezbariérový vstup čp. 496       (21/R59/12) 
13. Rekonstrukce Peškovy ulice – smlouva CETIN     (21/R59/13) 
14. Peškova ul. – přeložka ČEZ          (21/R59/14) 
15. Souhlas – HD, Strakonická, pč.1768-NN – ČEZ     (21/R59/15) 
16. Zveřejnění – záměr pronájmu prostor – STARNET      (21/R59/16) 
17. Koncepce rozvoje reg. silniční a železniční sítě PK     (21/R59/17) 
18. Podání žádosti – pozemkové úpravy v k.ú.Třebomyslice – Státní poz. úřad    (21/R59/18) 
19. Zvláštní užívání místní komunikace – předzahrádka – Na Růžku   (21/R59/19) 
20. Pronájem NP – čp. 841 – MC Dráčkov         (21/R59/20) 
21. Ukončení nájmu bytu, pronájem bytu – …………     (21/R59/21) 
22. Pronájem bytu – ……           (21/R59/22) 
23. Pronájem bytu – ……        (21/R59/23) 
24. Ukončení nájmu bytu – ……………        (21/R59/24) 
25. Opakovaný pronájem bytu – ………      (21/R59/25) 
26. Opakovaný pronájem bytu – ………………        (21/R59/26) 
27. Opakovaný pronájem bytu – ……….      (21/R59/27) 
28. Žádost o udělení výjimky pronájmu bytu – …….       (21/R59/28) 
29. Závěrečný účet města, Zpráva o výsledku přezkoumání     (21/R59/29) 
30. Smlouva o poskytnutí dotace z PK – Dřevěná stezka na Ostrově     (21/R59/30) 
31. Poskytnutí daru – ZO ČSOP Spálené Poříčí      (21/R59/31) 
32. Podání žádosti o dotaci – Mineralogie Horažďovicka      (21/R59/32) 
33. Novostavba RD – ………….       (21/R59/33) 
34. Uzavření mateřských škol           (21/R59/34) 
35. Provoz školní družiny ZŠ Komenského       (21/R59/35) 
36. Jmenování konkurzní komise – ředitelka MŠ Na Paloučku      (21/R59/36) 
37. Vyřazení majetku příspěvkových organizací      (21/R59/37) 
38. Směna pozemků – …………          (21/R59/38) 
39. Veřejnoprávní smlouva – Společenství vlastníků čp. 879-880   (21/R59/39) 
40. Aquapark – personální záležitosti         (21/R59/40) 
41. Městský úřad – personální záležitosti      (21/R59/41) 
42. Rekonstrukce cesty Opěš – Babín – dohoda o ukončení smlouvy o dílo    (21/R59/42) 
43. Termín jednání RM a ZM        (21/R59/43) 



 2 

 
 
 

Rada města Horažďovice:  
 

1. schválení zápisu a usnesení (21/R59/1) 
RM po projednání 
schvaluje zápis a plnění usnesení z 58. jednání RM konaného dne 26.04.2021  
 

2. Prodej bytové jednotky HD čp. 934/16 (21/R59/2) 
v záležitosti bytové jednotky č. 934/16 v Palackého ulici v Horažďovicích: 

a) bere na vědomí protokoly o otevírání obálek s nabídkami z prvního a druhého kola 
b) doporučuje ZM projednat a schválit prodej bytové jednotky č. 934/16 na st.p.č. 1185 v k.ú. 

Horažďovice, ulice Palackého v Horažďovicích a spoluvlastnického podílu 628/22180 na 
společných částech domu 933, 934 a st.p.č. 1185 v k.ú. Horažďovice za kupní cenu ve výši 
1.640.000 Kč, kupujícímu ……… ….., …………  

c) doporučuje ZM projednat a schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice, 

Mírové náměstí 1, Horažďovice (prodávající) a ……….. ………… , …………….. (kupující) za 

cenu 1.640.000 Kč s tím, že kupní cena bude uhrazena do 3 měsíců od schválení prodeje 

ZM a záloha ve výši 5.000 Kč na náklady spojené s prodejem bude zaplacena do 14 dnů od 

schválení prodeje ZM 

 – za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

3. Prodej pozemku p.č. 832/63 v k.ú. HD (21/R59/3) 
v  záležitosti pozemku p.č. 832/63 v k.ú. Horažďovice: 

a) bere na vědomí protokol o otevírání obálek s nabídkami na odprodej pozemku 

b) doporučuje ZM projednat a schválit prodej pozemku p.č. 832/63 zahrada o výměře 451 m2 
v k.ú. Horažďovice za kupní cenu 351 Kč/m2 + náklady s prodejem související ……….. 

………… , …………….  

c) doporučuje ZM projednat a schválit uzavření kupní smlouvy mezi městem Horažďovice, 

Mírové náměstí 1, Horažďovice (prodávající) a ……….. ……………., …………… (kupující) za 

cenu 160.932 Kč + náklady s prodejem související s tím, že kupní cena bude uhrazena do 3 

měsíců od schválení prodeje ZM 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

4. Směna pozemků – Povodí Vltavy (21/R59/4) 
doporučuje ZM projednat a schválit uzavření směnné smlouvy mezi Povodím Vltavy, státní 

podnik, Holečkova 3178/8, Praha a městem Horažďovice, kdy město Horažďovice převádí do 

vlastnictví Povodí Vltavy pozemky p.č. 2763/1 vodní plocha o výměře 6 598 m2, p.č. 2764/2 

vodní plocha o výměře 1 113 m2, p.č. 2764/25 vodní plocha o výměře 692 m2, p.č. 2764/26 vodní 

plocha o výměře 23 m2, p.č. 2764/28 vodní plocha o výměře 1 086 m2, p.č. 2764/31 vodní plocha 

o výměře 161 m2, p.č. 2764/32 vodní plocha o výměře 4 581 m2, st.p.č. 1857 zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 9 m2 vše v k.ú. Horažďovice za cenu 563.930 Kč a Povodí Vltavy, s.p., převádí 

do vlastnictví města Horažďovice pozemky p.č. 2764/11 ostatní plocha o výměře 3 204 m2, p.č. 

1509/9 trvalý travní porost o výměře 4 474 m2 vše v k.ú. Horažďovice za cenu 456.750 Kč 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

5. Žádost o odkup části pozemku p.č. 1768/10 v k.ú. HD – …………  (21/R59/5)  



 3 

odkládá žádost ………... …….., ……… o odkup části p.č. 1768/10 o výměře cca 1 167 m2 v k.ú. 
Horažďovice za účelem zřízení zeleně  
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  

 
6. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 146/3 v k.ú. Veřechov  (21/R59/6) 

schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 146/3 zahrada o výměře cca 64,9 m2 v k.ú. 

Veřechov za účelem zřízení zahrádky za cenu 7 Kč/m2/rok, pověřuje MěÚ, odbor IRMM 

zveřejněním záměru pronájmu části pozemku 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

7. Pošumaví – pachtovní smlouva (21/R59/7) 
schvaluje uzavření pachtovní smlouvy mezi městem Horažďovice (propachtovatel) a 

společností POŠUMAVÍ a.s., Střelské Hoštice 194 (pachtýř) na propachtování p.č. 2972/2 orná 

půda o výměře 1 342 m2 v k.ú. Horažďovice za pachtovné ve výši 3.250 Kč/ha + DPH 

v zákonem stanovené sazbě, s účinností od 01.06.2021 na dobu neurčitou 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

8. Pošumaví – dodatek č. 4 k pachtovní smlouvě (21/R59/8) 
schvaluje uzavření dodatku č. 4 k pachtovní smlouvě ze dne 24.06.2014 mezi městem 

Horažďovice (propachtovatel) a společností POŠUMAVÍ a.s., Střelské Hoštice 194 (pachtýř), 

kterým dochází ke změně propachtovaného pozemku z p.č. 3075 v k.ú. Horažďovice na p.č. 

3075/1 v k.ú. Horažďovice na základě geometrického plánu č. 1642-99/2019 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

9. VOD Svéradice – dodatky k pachtovní smlouvě (21/R59/9) 
v záležitosti změny výměry  u pozemků p.č. 526/6, p.č. 566, p.č. 526/9 v k.ú. Komušín: 

a) schvaluje uzavření dodatku č. 4 k pachtovní smlouvě ze dne 16.01.2016 mezi městem 

Horažďovice (propachtovatel) a společností Výrobně-obchodní družstvo Svéradice, 

Svéradice 158 (pachtýř), kterým se upravuje výměra pozemku p.č. 526/6 v k.ú. Komušín 

b) schvaluje uzavření dodatku č. 9 k pachtovní smlouvě ze dne 04.12.2009 mezi městem 

Horažďovice (propachtovatel) a společností Výrobně-obchodní družstvo Svéradice, 
Svéradice 158 (pachtýř), kterým se upravuje výměra pozemku p.č. 566, p.č. 526/9 v k.ú. 

Komušín 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

10. Robin Oil – žádost o prominutí nájmu (21/R59/10) 
v záležitosti žádosti společnosti RoBiN OIL s.r.o., Libušina 172, Kladno schvaluje poskytnutí 

slevy za pronajaté pozemky st.p.č. 1539, st.p.č. 1540, p.č. 1480/1  st.p.č. 1263 v k.ú. 

Horažďovice na rok 2021 ve výši 25% ze současného nájmu za rok 2021 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

11. Fratego – žádost o slevu z nájmu (21/R59/11) 
v záležitosti žádosti společnosti Fratego s.r.o., Strakonická 945, Horažďovice neschvaluje slevu 
na nájemném za pronajatý pozemek st.p.č. 1263 v k.ú. Horažďovice 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

12. ÚZSVM – souhlas – bezbariérový vstup čp. 496  (21/R59/12) 
v záležitosti žádosti Úřadu pro zastupovaná státu ve věcech majetkových, Klatovy:  



 4 

a) schvaluje upřesněný záměr zřízení bezbariérového vstupu do objektu čp. 496 v Ševčíkově 

ulici v Horažďovicích na pozemku p. č. 153/3 v k.ú. Horažďovice dle žádosti Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 

b) schvaluje záměr budoucího odprodeje části pozemku p. č. 153/3 o výměře 5 m2 v k.ú. 

Horažďovice v rozsahu předloženého schodiště včetně podesty za cenu 500 Kč/m2 pozemku 
+ náklady s prodejem související, pověřuje MěÚ, odbor IRMM zveřejněním záměru 

budoucího odprodeje 

c) doporučuje ZM   

 schválit zřízení bezbariérového vstupu do objektu čp. 496 v Ševčíkově ulici 

v Horažďovicích dle žádosti Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Radova 167/1, Klatovy 
 schválit Smlouvu o budoucí smlouvě kupní části pozemku p. č.153/3 v k.ú. Horažďovice 

v rozsahu předloženého schodiště vč. podesty za cenu 500 Kč/m2 
 schválit Smlouvu o umístění stavby na cizím pozemku pro umístění svislé zdvihací 

plošiny na části pozemku p. č.153/3 v k.ú. Horažďovice 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

13. Rekonstrukce Peškovy ulice – smlouva CETIN (21/R59/13) 
schvaluje uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi městem 

Horažďovice a společností CETIN, Českomoravská 2510/19, Libeň, Praha 9 v záležitosti 
přeložky stávajícího sdělovacího vedení v rámci stavby „Rekonstrukce Peškovy ulice“ s úhradou 

nákladů ve výši max. 454.946 Kč + DPH 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

14. Peškova ul. – přeložka ČEZ (21/R59/14) 
schvaluje uzavření  smlouvy  č. Z_S24_12_8120069581 o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie (přeložka – Horažďovice, Peškova VN, NN) mezi 
provozovatelem ČEZ Distribuce, Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 a žadatelem městem 

Horažďovice v rámci stavby „Rekonstrukce Peškovy ulice“ (předpokládaná částka činí 868.400 

Kč) 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

15. Souhlas – HD, Strakonická, p.č. 1768-NN – ČEZ (21/R59/15) 
souhlasí se stavbou „Horažďovice, KT, Strakonická, pč. 1768/24 - NN“ na pozemcích ve 

vlastnictví města Horažďovice p.č. 1768/10, p.č. 2675/1 v k.ú. Horažďovice za podmínky, že 

bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, kabely budou uloženy 

v hloubce minimálně 1 metr pod povrchem, před záhozem kabelů bude provedena kontrola 

pracovníkem MěÚ, odboru IRMM 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

16. Zveřejnění – záměr pronájmu prostor – STARNET (21/R59/16) 
schvaluje záměr pronájmu prostor na střechách vybraných budov ve vlastnictví města 

Horažďovice pro příjem a šíření signálu internetu a pověřuje MěÚ, odbor IRMM zveřejněním 

záměru pronájmu 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

17. Koncepce rozvoje reg. silniční a železniční sítě PK (21/R59/17) 
bere na vědomí oznámení o schválení „Koncepce rozvoje regionální silniční a železniční sítě 

Plzeňského kraje“ Zastupitelstvem Plzeňského kraje dne 19.04.2021 a zveřejnění schválené 

koncepce na webových stránkách Plzeňského kraje 



 5 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

18. Podání žádosti – pozemkové úpravy v k.ú.Třebomyslice – Státní poz. úřad (21/R59/18) 
odkládá rozhodnutí o podání žádosti o zahájení pozemkové úpravy v k.ú. Třebomyslice u 

Horažďovic na Státní pozemkový úřad, pobočka Klatovy, Čapkova 127, Klatovy 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM   
 

19. Zvláštní užívání místní komunikace – předzahrádka – Na Růžku (21/R59/19) 
souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace ulice Tyršova v Horažďovicích, 

v úseku před restaurací „Na Růžku“ z důvodu umístění předzahrádky o rozměrech 8 x 4 metry, 

v termínu od 05/2021 do 10/2021 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM   
 

20. Pronájem NP – čp. 841 – MC Dráčkov (21/R59/20) 
v záležitosti pronájmu nebytových prostor bez čp. (u domu Pod Vodojemem čp. 841), který je 

součástí pozemku p.č. st. 1049 v k.ú. Horažďovice schvaluje pronájem nebytových prostor o 

výměře 84,70 m2  Mateřskému centru Dráčkov 3, z.s., se sídlem Žižkova 494, Horažďovice,  IČO: 

22686274 za účelem provozování činnosti spolku s  platností  od 01.06.2021 na dobu neurčitou 

s tříměsíční  výpovědní  lhůtou  za  nájemné  ve výši 1.000 Kč/rok a schvaluje uzavření 

příslušné nájemní smlouvy 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

21. Ukončení nájmu bytu, pronájem bytu – ……….. (21/R59/21) 
v bytových záležitostech: 

a) schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu bytu č. .., …………, Horažďovice s ………. a 

………. ………. ke dni 31.05.2021 

b) schvaluje pronájem bytu č. .., ……………. , Horažďovice ………..  a ………………. 

………….., ………….. , Horažďovice na dobu určitou s platností od 01.06.2021 do 

31.12.2021 za nájemné ve výši 45,88 Kč/m2 do 30.06.2021 a za nájemné ve výši 47,53 

Kč/m2 od 01.07.2021   

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

22. Pronájem bytu – …………. (21/R59/22) 
schvaluje pronájem bytu č. ., ………… , Horažďovice ……….. ………… , …………. , 
Horažďovice na dobu určitou s platností od 01.06.2021 do 31.05.2022 na za nájemné ve výši 

44,89 Kč/m2 do 30.06.2021 a za nájemné ve výši 46,51 Kč/m2 od 01.07.2021 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

23. Pronájem bytu - ……. (21/R59/23) 
schvaluje pronájem bytu č. .., …………….. , Horažďovice …… ………… , …………. , 

Horažďovice na dobu určitou s platností od 01.06.2021 do 31.12.2021 za nájemné ve výši 44,89 

Kč/m2  do 30.06.2021 s uplatněním slevy pro rok 2021 ve výši 5,80 Kč/m2 a za nájemné ve výši 

46,51 Kč/m2 s uplatněním slevy pro rok 2021 ve výši 5,80 Kč/m2 od 01.07.2021 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

24. Ukončení nájmu bytu – ………..  (21/R59/24) 
schvaluje uzavření dohody o ukončení nájmu bytu č. …, …………….. , Horažďovice  s …………  

a …….. ……………  ke dni 31.05.2021 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

25. Opakovaný pronájem bytu – …………..   (21/R59/25) 



 6 

schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č. .., ………….. , Horažďovice …………. ………………. 
na dobu dvou let s platností od 01.06.2021 do 31.05.2023 za nájemné ve výši 43,43 Kč/m2 do 
30.06.2021 a za nájemné ve výši 44,82 Kč/m2 od 01.07.2021. 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  

26. Opakovaný pronájem bytu – ……….. (21/R59/26) 
schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č. … (2+1), ……………. , Horažďovice ……….. ……….  
na dobu dvou let s platností od 01.06.2021 do 31.05.2023 za nájemné ve výši 43,43 Kč/m2 do 
30.06.2021 a za nájemné ve výši 44,82 Kč/m2 od 01.07.2021 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

27. Opakovaný pronájem bytu – ……….. (21/R59/27) 
schvaluje tzv. opakovaný pronájem bytu č. .., ……………. , Horažďovice manželům …………  a 

……. ……………  na dobu dvou let s platností od 01.06.2021 do 31.05.2023 za nájemné ve výši 

43,43 Kč/m2 do 30.06.2021 a za nájemné ve výši 44,82 Kč/m2 od 01.07.2021 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

28. Žádost o udělení výjimky pronájmu bytu – ……….  (21/R59/28) 
v záležitosti žádosti ………. ………….  neschvaluje udělení výjimky dle čl. 3 odst. 2 písm. f, 

Zásad pronájmu obecních bytů ve vlastnictví města Horažďovice 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

29. Závěrečný účet města, Zpráva o výsledku přezkoumání (21/R59/29) 
v záležitosti závěrečného účtu města za rok 2020:  

a) schvaluje  zveřejnit návrh závěrečného účtu za rok 2020. 

b) doporučuje ZM  

 uzavřít projednání závěrečného účtu města Horažďovice za rok 2020 vyjádřením souhlasu  
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad 

 vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2020 

zpracovanou auditorskou společností ADU.CZ s.r.o. Malenice 
 schválit účetní závěrku města Horažďovice sestavenou k 31.12.2020 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

30. Smlouva o poskytnutí dotace z PK – Dřevěná stezka na Ostrově (21/R59/30) 
schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci 

programu „Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji pro rok 2021“ ve 

výši 50.000 Kč na projekt „Dřevěná stezka na Ostrově“    
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

31. Poskytnutí daru – ZO ČSOP Spálené Poříčí (21/R59/31) 
schvaluje poskytnutí daru spolku ZO ČSOP Spálené Poříčí, p. s., IČO: 00519308 na 

financování zajištění provozu záchranné stanice (svoz a veterinární ošetření zvířat a krmivo pro 

zvířata) ve výši 5.000 Kč a schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí daru 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor ŽP  
 

32. Podání žádosti o dotaci – Mineralogie Horažďovicka (21/R59/32) 
schvaluje podání žádosti o dotaci v grantovém programu Ministerstva kultury dle „Výzvy 

k podávání žádostí o příspěvek na podporu expozičních a výstavních projektů pro rok 2021“ 

v tematickém okruhu „Instalace expozic nebo výstav“ s projektem „Expozice Mineralogie 
Horažďovicka“ 
– za realizaci usnesení zodpovídá OS MěM  



 7 

 
33. Novostavba RD – ………….  (21/R59/33)  

odkládá rozhodnutí o žádosti manželů ……….. , …………….  Horažďovice o souhlas 

s dopravním připojením pozemku p. č. 263/11 na účelovou komunikaci na pozemku p. č. 2740 

v k. ú. Horažďovice a o souhlas s novostavbou rekreačního domu  
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

34. Uzavření MŠ (21/R59/34) 
souhlasí s uzavřením Křesťanské MŠ DUHA v době od 01.07.2021 do 31.07.2021, nesouhlasí 
s uzavřením od 25.08.2021 do 31.08.2021 a souhlasí s uzavřením MŠ Na Paloučku v době od 

01.08.2021 do 31.08.2021. Mateřská škola, která bude přes prázdniny otevřena, bude zajišťovat 

provoz i pro děti z uzavřené mateřské školy  
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

35. Provoz školní družiny ZŠ Komenského (21/R59/35) 
bere na vědomí  provoz školní družiny při ZŠ Komenského od 01.07.2021 do 09.07.2021 a od 
16.08.2021 do 20.08.2021, protože byla splněna podmínka minimálního počtu 20 přihlášených 

žáků a ukládá školám zjišťování zájmu o provoz školní družiny o hlavních prázdninách 

v rozmezí března a dubna příslušného roku 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
  

36. Jmenování konkurzní komise – ředitelka MŠ Na Paloučku (21/R59/36) 
v souvislosti s vyhlášením konkursu na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské školy 

Na Paloučku, Horažďovice, příspěvková organizace z důvodu končícího šestiletého období 

výkonu práce na pracovním místě ředitele školy: 

a) jmenuje konkursní komisi pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní místo 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace v souladu s § 2 odst. 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o 

náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění v tomto složení: 

předseda -  ……………….. - zástupce zřizovatele, členové: ……………  - zástupce 

zřizovatele, …………… …………..  – zástupce Krajského úřadu Plzeňského kraje, ………. 

………..  – školní inspektorka Plzeňského inspektorátu České školní inspekce,  ………. 

…………….  - zástupce pedagogických pracovníků školy, ……….. ………….  – odborník 

v oblasti státní správy, ………. ………….. – odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 

b) pověřuje Bohuslavu Kodýdkovou, pracovnici odboru PPŠK, funkcí tajemnice konkursní 

komise 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

37. Vyřazení majetku příspěvkových organizací (21/R59/37) 
v záležitosti vyřazení majetku příspěvkové organizace: 

a) na základě předloženého seznamu majetku MŠ Na Paloučku souhlasí s návrhem vyřazení 

drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové pořizovací hodnotě 22.537 Kč a 

způsobem vyřazení fyzickou likvidací (sběrný dvůr), s návrhem vyřazení drobného 

dlouhodobého nehmotného majetku v pořizovací hodnotě 3.405 Kč 

b) na základě předloženého seznamu majetku souhlasí s návrhem vyřazení drobného 

dlouhodobého hmotného majetku ZŠ Komenského v celkové pořizovací hodnotě 61.837 Kč 

a způsobem vyřazení fyzickou, popř. ekologickou likvidací 

c) na základě předloženého seznamu majetku ZŠ Blatenská souhlasí s návrhem a způsobem 

vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku v celkové pořizovací hodnotě 149.543 



 8 

Kč, drobného dlouhodobého nehmotného majetku v celkové pořizovací hodnotě 30.000 Kč a 

samostatných movitých hmotných věcí v celkové pořizovací hodnotě 171.639 Kč 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
38. Směna pozemků – ……………..  (21/R59/38) 

v záležitosti směny pozemků v k.ú. Horažďovice:  

a) revokuje usnesení  21/R55/14 ze dne 22.03.2021 

b) schvaluje záměr směny nově vzniklého pozemku p.č. 841/4 zahrada o výměře 24 m2 
odděleného z  p.č. 841/2 v k.ú. Horažďovice, nově vzniklého pozemku p.č. 843/2 ostatní 

plocha jiná plocha o výměře 5 m2 odděleného z p.č. 843 v k.ú. Horažďovice z vlastnictví 

města Horažďovice do spoluvlastnictví …………. ……………..  a ……. ………….  za cenu 
250 Kč/m2 + náklady s prodejem související za nově vzniklý pozemek p.č. 3214 ostatní 

plocha jiná plocha o výměře 11 m2 oddělený ze st.p.č. 356 v k.ú. Horažďovice ze 

spoluvlastnictví ……….. ………….. a ……… ……………….  do vlastnictví města 

Horažďovice za cenu 250 Kč/m2 + náklady s prodejem související s tím, že po zápisu 

geometrického plánu v katastru nemovitostí dojde u nově vzniklé parcely p.č. 3214 oddělené 

ze st.p.č. 356 v k.ú. Horažďovice k výmazu zástavního práva smluvního a zákazu zcizení, 

pověřuje MěÚ, odbor IRMM zveřejněním záměru směny, náklady na vyhotovení 

geometrického plánu budou uhrazeny oběma účastníky řízení 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

39. Veřejnoprávní smlouva – Společenství vlastníků čp. 879-880 (21/R59/39) 
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění a provedení stavby – č.j. MH/04732/2021 

mezi správním orgánem - Městským úřadem Horažďovice, Mírové náměstí 1, Horažďovice a 

stavebníkem – Společenstvím vlastníků domu čp. 879-880 Horažďovice, IČO: 73733032, 

Šumavská 879, Horažďovice 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM  
 

40. Aquapark – personální záležitosti (21/R59/40) 
v záležitosti vedoucího OS Aquapark:  

a) odvolává na základě vlastní žádosti pana Jiřího Hlavatého z funkce vedoucího OS Aquapark 

ke dni 31.05.2021 

b) pověřuje ke dni 01.06.2021 pana Jaroslava Piheru, zaměstnance města Horažďovice - OS 
Aquapark, řízením OS Aquapark 

– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS  
 

41. Městský úřad – personální záležitosti (21/R59/41) 
v záležitosti MěÚ, odboru ŽP: 
a) odvolává  
    Ing. Jitku Vaškovou z funkce vedoucí odboru životního prostředí MěÚ Horažďovice ke dni  
    14.05.2021 
b) pověřuje 
    Ing. Annu Vachuškovou vedením odboru životního prostředí MěÚ Horažďovice do doby 

nástupu 
    nového vedoucího odboru, se všemi právy a povinnostmi ke dni 17.05.2021 
c) ukládá  
    tajemníkovi MěÚ vypsat výběrové řízení na pozici vedoucího odboru životního prostředí MěÚ   
    Horažďovice 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, tajemník  
 



 9 

42. Rekonstrukce cesty Opěš – Babín – dohoda o ukončení smlouvy o dílo (21/R59/41) 
schvaluje uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce cesty 

Opěš - Babín“ uzavřené se společností ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, IČO: 26018055 

z důvodu, že dodavatel není schopen kapacitně zajistit provedení stavby v roce 2021 
– za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRMM   
 

43. Termíny jednání RM a ZM (21/R59/43) 
v záležitosti jednání RM a ZM schvaluje: 

 termíny jednání RM:  24.05.2021 ve 14:00 hod.  
      07.06.2021 ve 14:00 hod.  
      21.06.2021 ve 14:00 hod. 
              

termín jednání ZM:  31.05.2021   v 18:00 hod.  
 

 
 

 

  

 

 Ing. Michael Forman  v.r.      Ing. Hana Kalná v.r.  
 starosta města      místostarostka města 


	Rada města Horažďovice:

